

Beslutningsreferat 12.01.22

Herslev Menighedsråd

Mødeleder: Knud Bjerrum
Referent: Trine Gylstorff
Dato: 12.01.22
Varighed: 18.00-19.30
Sted: teammøde grundet corona

Tilstedeværende: Flemming Palne, Henriette Andersen, John Bødker, Knud Bjerrum, Pernille Damgård, Kirsten Vejlebo

Fraværende: Anne Stausholm

Dagsordenspunkt:	Konklusion:	Ansvarlig:	Deadline:
<p>1. Godkendelse af dagsorden</p> <p>Gennemgang af beslutningsreferat fra _____</p> <p>2. Orientering ved Formand</p> <p>Orienteringspunkt:</p> <p>- Ansøgning til provstiets fælles pulje om 125.000 kr til landskabsarkitektfaglig rådgivningsbistand. Afventer Temamøde den 22.01. om kirkegårde" og møde i provstiet. Svar først i februar.</p> <p>Orienteringsbeslutningspunkt: - Pilot-projekt for Herslev Kirke, graverhus og præstegård.</p> <p>Årsplan - møderække</p> <p>3. Orientering ved præsten</p>	<p>Dagsorden godkendt</p> <p>Svar vil modtages efter temamøde 22.1.</p> <p>Pernille og (med forbehold) Anne eller Trine deltager på temamødet.</p> <p>Det er drøftet og vi går videre med det. Pilotprojektet er sendt til stiftets energieksperter Poul Klint der vil se på dette og herefter komme med udtalelse til rådet.</p> <p>Det opleves, at der er mange datoer grundet formøder til regnskab/budget, der dog foregår på teams. Evalueres undervejs.</p>	alle	

<p>Orienteringspunkter:</p> <p>-Symboler fra Dines Design til kommende dåbstræ Herslev kirke</p> <p>-Ungdomsgudstj. for konfirmander 2.2 kl. 19.00. Lysshow v/Danny musik v/Alma og Jonas</p> <p>Roskilde Stift 1000 år – Stiftet anbefaler man markerer dette lokalt. På hvilken måde i Herslev?</p> <p>Maria Bebudelse – 3.4 musik gudstjeneste kl. 16.00 med Trio Til Tiden</p> <p>Konfirmandtræf 3.2 i Domkirken</p> <p>Påsken 2022 i Herslev kirke: Skærtorsdag Nadvergudstjeneste med brødet som fokus - uddeling af friskbagte velduftende boller til afsked - skal vi lave det som en aftengudstjeneste fx kl. 19.00? –</p> <p>2. Påskedag gudstjeneste 10.00 eller 10.30 på Bryghuset med efterfølgende frokost.</p> <p>Påskedugen lægges ud i den stille uge (fra Palmesøndag til og</p>	<p>Henriette viser eksempler på dette. Det godkendes at Henriette får indkøbt symboler til vores kommende træ.</p> <p>Årets konfirmander og sidste års konfirmander inviteres til denne gudstjeneste. Kirken er også denne dag åben for resten af menigheden.</p> <p>Dette er udsat til sommer 2022, grundet corona</p> <p>Menighedsrådet tænker over hvordan vi kan markere jubilæet i vores kirke – punkt på næste møde eller skriv direkte til præsten.</p> <p>Særgudstjeneste</p> <p>Er aflyst grundet corona</p> <p>Råd bakker op omkring dette.</p> <p>Råd bakker op omkring dette.</p>	<p>Henriette</p> <p>Henriette / Pernille</p>	
--	---	--	--

<p>med 2. påskedag) på kirkegården.</p> <p>Orienterings- beslutningspunkt: Mandeklub</p> <p>4. Økonomi</p> <p>5. Orientering fra kasserer:</p> <p>6. Orientering fra mråds medlemmer for repræsentationer og udvalg</p> <p>a/ medarb.repr.</p> <p>vedr.kursus i januar / februar</p> <p>Orienterings- beslutningspunkt: Det forgange års arrangementer – Fremadrettet: Hvad og hvordan skal graveren arbejdsmæssigt deltage til diverse arrangementer?</p> <p>b/ Orientering fra byggeudvalg i Herslev /</p>	<p>Et projekt som præsten vil i gang sætte og herefter er planen, at det skal være "selvdrevet" af de mænd som benytter sig af klubben.</p> <p>Præst foreligger dette initiativ som et fælles projekt med Gevninge-Kornerup, hvilket der er opbakning til.</p> <p>Knud og Kirsten planlægger budgetmøde og aftaler med Maria fra Beierholm.</p> <p>Der forventes et samlet underskud for 2021, da regnskabet allerede 30.9.2021 viste underskud.</p> <p>Da kassereren har svært ved at gennemskue hvilke retningslinjer der er for hvornår præstegårdsudvalget skal betale og hvornår udgifter skal fordeles mellem Gevninge-Kornerup og Herslev, tilbyder præsten at lave et lille møde, hvor reglerne gennemgås. Knud deltager gerne, da han er formand for Præstegårdsudvalget.</p> <p>Kursusforløb er pauseret for graver - grundet coronasituationen.</p> <p>Der vurderes v. næste kursusforløb i februar ift. at deltage eller ej.</p> <p>Der er behov for evaluering af vores arrangementer –</p> <p>Pernille og Trine mødes ift. hvor og hvordan graverens rolle skal være v. diverse arrangementer.</p> <p>Punkt på til næste rådsmøde vedr. vores årshjul og evaluering af dette samt graverens rolle.</p> <p>Der har været møde i byggeudvalget. Projekt er kigget igennem – der var enkelte punkter med rettelser / forslag. Kommentarer sendes herefter retur til arkitekt, derefter er materialet klar til prisoverslag.</p> <p>Varmeløsning er fortsat en varmepumpe i det kommende graverhus.</p>		
--	---	--	--

<p>Container skal tømmes i Herslev.</p> <p>Orientering fra byggeudvalg Gevninge "fælles Sognehus"</p> <p>c/ Præstegårdsudvalg</p> <p>Beslutningspunkt: -Ordensregler for Sognehuset fra præstegårdsudvalget (bilag fra Johannes).</p> <p>Sognehusets byggeudvalg</p> <p>d/Kirkevæрге</p> <p>e/ aktivitetsudvalg</p> <p>f/ Webmaster</p> <p>g/ kontaktperson</p> <p>7. Eventuelt:</p> <p>Næste møde 30.3 kl. 18.00 hos Henriette</p> <p>Nytårskuren aflyst grundet corona</p>	<p>mødes 16.1 kl. 11.30 Pernille, Henriette, John, Trine</p> <p>Byggeriet er gennemgået og overdraget 7.1.22 – 25.3 bliver højst sandsynlig den officielle dato for indvielse af Sognehuset – endelig orientering herom senere.</p> <p>Yderligere tilføjelser / rettelser sendes til Knud.</p> <p>Byggeudvalgets opgave er nu løst. Udvalget ophæves "officielt" v. præstegårdsmøde 7.3. Det er besluttet på præstegårdsmødet 10.01, at byggeudvalget vil planlægge rammen for den officielle indvielse af Sognehuset.</p> <p>Kirkevæрге og graver holder møde 10.2 vedr. arbejder på kirke og kirkegård – bevillinger, alm. Drift og mangler ift rapport fra provstesyn.</p> <p>-Skibby koret er booket. Koncert tors 5.5 kl. 19.00 "Befrielsesdagen".</p> <p>-2. pinsedag kl. 10.30 udendørsgudstjeneste i Kattinge. Placering kommer senere.</p> <p>Intet nyt</p> <p>Har deltaget i webinar "Introduktion til kontaktpersonens rolle"</p> <p>Henriette står for beværtning</p> <p>Ny dato vil udsendes senere</p>		
--	--	--	--
